
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2019-2 FTM02 FT0001 Desenvolver plano de tratamento baseado nas hipóteses diagnósticas em neurologia.72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM02 FT0003 Investigar a função da medula e sistema nervoso periférico nos diferentes tipos de movimento humano.72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM02 FT0002 Investigar a função do cerebelo e núcleos da base nos diferentes tipos de movimento humano.72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM02 FT0004 Prescrever equipamentos eletroterapêuticos nas principais disfunções neurológicas e musculoesqueléti72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM02 FT0005 Projeto Integrador de Extensão III 50 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           

338 20 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2019-2 FTM03 FT0006 Comparar os sinais vitais antes, durante e após a prática de exercícios físicos72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM03 FT0007 Correlacionar os achados por imagem com as possíveis desordens musculoesqueléticas72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM03 FT0008 Elaborar exercícios terapêuticos com base nas ações musculares 72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM03 FT0009 Elaborar um plano de intervenção ergonômica em postos de trabalho72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM03 FT0010 Projeto Integrador de Extensão IV 50 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           

338 20 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2019-2 FTM04 FT0011 Desenvolver plano de tratamento fisioterapêutico nas principais disfunções do paciente reumático72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM04 FT0013 Desenvolver um protótipo de uma órtese funcional 72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM04 FT0012 Elaborar e selecionar exercícios hidroterapêuticos com base nos princípios fís. do ambiente aquático72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM04 FT0015 Projeto Integrador de Extensão V 50 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTM04 FT0014 Selecionar protocolo de tratamento nas lesões osteomioarticulares dos MMSS, MMII e coluna vertebral72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           

338 20 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2017-1 FTM05 FTB040014 Fisioterapia aplicada à Dermato-Funcional 40 2 537,60              89,60             107,52           134,40           
FTB2017-1 FTM05 FTB040018 Fisioterapia aplicada à Desportiva 40 2 537,60              89,60             107,52           134,40           
FTB2017-1 FTM05 FTB080023 Fisioterapia aplicada à Geriatria 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           
FTB2017-1 FTM05 FTB080021 Fisioterapia aplicada à Ginecologia e Obstetrícia 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           
FTB2017-1 FTM05 FTB080027 Fisioterapia aplicada à Traumato-ortopedia 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           
FTB2017-1 FTM05 FTB080025 Fisioterapia em Pediatria e Neonatologia 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           
FTB2017-1 FTM05 FTB080016 Massoterapia e Recursos Terapêuticos Manuais 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           

480 24 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2017-1 FTM06 DC048004 Empreendedorismo (EaD) 48 2 447,48              74,58             89,50             111,87           
FTB2017-1 FTM06 FTB250003 Estágio Obrigatório III 250 13 2.330,64           388,44           466,13           582,66           
FTB2017-1 FTM06 FTB250004 Estágio Obrigatório IV 250 13 2.330,64           388,44           466,13           582,66           
FTB2017-1 FTM06 FTB144001 Trabalho de Conclusão de Curso II 144 7 1.342,45           223,74           268,49           335,61           

692 35 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2019-2 FTN02 FT0001 Desenvolver plano de tratamento baseado nas hipóteses diagnósticas em neurologia.72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN02 FT0003 Investigar a função da medula e sistema nervoso periférico nos diferentes tipos de movimento humano.72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN02 FT0002 Investigar a função do cerebelo e núcleos da base nos diferentes tipos de movimento humano.72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN02 FT0004 Prescrever equipamentos eletroterapêuticos nas principais disfunções neurológicas e musculoesqueléti72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN02 FT0005 Projeto Integrador de Extensão III 50 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           

338 20 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2019-2 FTN03 FT0006 Comparar os sinais vitais antes, durante e após a prática de exercícios físicos72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN03 FT0007 Correlacionar os achados por imagem com as possíveis desordens musculoesqueléticas72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN03 FT0008 Elaborar exercícios terapêuticos com base nas ações musculares 72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN03 FT0009 Elaborar um plano de intervenção ergonômica em postos de trabalho72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN03 FT0010 Projeto Integrador de Extensão IV 50 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           

338 20 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2019-2 FTN04 FT0011 Desenvolver plano de tratamento fisioterapêutico nas principais disfunções do paciente reumático72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN04 FT0013 Desenvolver um protótipo de uma órtese funcional 72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN04 FT0012 Elaborar e selecionar exercícios hidroterapêuticos com base nos princípios fís. do ambiente aquático72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN04 FT0015 Projeto Integrador de Extensão V 50 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           
FTB2019-2 FTN04 FT0014 Selecionar protocolo de tratamento nas lesões osteomioarticulares dos MMSS, MMII e coluna vertebral72 4 1.290,24           215,04           258,05           322,56           

338 20 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2017-1 FTN05 FTB040014 Fisioterapia aplicada à Dermato-Funcional 40 2 537,60              89,60             107,52           134,40           
FTB2017-1 FTN05 FTB040018 Fisioterapia aplicada à Desportiva 40 2 537,60              89,60             107,52           134,40           
FTB2017-1 FTN05 FTB080023 Fisioterapia aplicada à Geriatria 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           
FTB2017-1 FTN05 FTB080021 Fisioterapia aplicada à Ginecologia e Obstetrícia 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           
FTB2017-1 FTN05 FTB080027 Fisioterapia aplicada à Traumato-ortopedia 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           
FTB2017-1 FTN05 FTB080025 Fisioterapia em Pediatria e Neonatologia 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           
FTB2017-1 FTN05 FTB080016 Massoterapia e Recursos Terapêuticos Manuais 80 4 1.075,20           179,20           215,04           268,80           

480 24 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2017-1 FTN06 DC048004 Empreendedorismo (EaD) 48 2 447,48              74,58             89,50             111,87           
FTB2017-1 FTN06 FTB250003 Estágio Obrigatório III 250 13 2.330,64           388,44           466,13           582,66           
FTB2017-1 FTN06 FTB250004 Estágio Obrigatório IV 250 13 2.330,64           388,44           466,13           582,66           
FTB2017-1 FTN06 FTB144001 Trabalho de Conclusão de Curso II 144 7 1.342,45           223,74           268,49           335,61           

692 35 6.451,20          1.075,20        1.290,24        1.612,80        

Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Atividades de Ensino e Aprendizagem CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FT2013-2N FISIOFESP FTB080010 Cinesioterapia 80 4 1.087,89R$      181,32           217,58           271,97           
FT2013-2N FISIOFESP FTB240001 Estágio Obrigatório I 240 12 3.263,68R$      543,95           652,74           815,92           
FT2013-2N FISIOFESP FTB240002 Estágio Obrigatório II 240 12 3.263,68R$      543,95           652,74           815,92           
FT2013-2N FISIOFESP FTB040022 Estatística 40 2 543,95R$         90,66             108,79           135,99           
FT2013-2N FISIOFESP FTB080013 Métodos e Técnicas de Avaliação em Fisioterapia 80 4 1.087,89R$      181,32           217,58           271,97           
FT2013-2N FISIOFESP FTB080024 Prática Profissional em Fisioterapia VI 80 4 1.087,89R$      181,32           217,58           271,97           
FT2013-2N FISIOFESP FTB078001 Projeto Integrador I 78 4 1.060,69R$      176,78           212,14           265,17           
FT2013-2N FISIOFESP FTB040016 Psicologia 40 2 543,95R$         90,66             108,79           135,99           
FT2012-1N FISIOFESP2 FT040028 Imunologia 40 2 543,95R$         90,66             108,79           135,99           
FT2012-1N FISIOFESP2 FT040030 Microbiologia 40 2 543,95R$         90,66             108,79           135,99           
FT2012-1N FISIOFESP2 FT080055 Patologia 80 4 1.087,89R$      181,32           217,58           271,97           
FT2013-2M FISIOFESP3 FTB240001 Estágio Obrigatório I 240 12 3.263,68R$      543,95           652,74           815,92           
FT2013-2M FISIOFESP3 FTB240002 Estágio Obrigatório II 240 12 3.263,68R$      543,95           652,74           815,92           
FT2013-2N FISIOFESP FTB040004 Biomecânica 40 2 543,95R$         90,66             108,79           135,99           
FT2013-2N FISIOFESP FTB080007 Cinesiologia 80 4 1.087,89R$      181,32           217,58           271,97           
FT2013-2N FISIOFESP FTB040007 Fisiologia do Exercício 40 2 543,95R$         90,66             108,79           135,99           
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